



Komenda Wojewódzka Policji
w Lublinie
Zespół Zamówień Publicznych
-01-L.dz.
SZP-1263/17/66-2/DW

Lublin, dnia 19 lipca 2017 r.

Otrzymują:
Uczestnicy postępowania
wg rozdzielnika

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania w sprawie postępowania o zamówienie publiczne pn.: **„Organizacja spotkań w ramach realizacji projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych” (nr sprawy 66/51/17/SZP/U).**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej ustawą (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający poniżej podaje ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający będzie weryfikował standard zaproponowanego obiektu na stronie www.turystyka.gov.pl w zakładce CWOH?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający standard zaproponowanego obiektu będzie weryfikował w zakładce CWOH na stronie www.turystyka.gov.pl

Pytanie nr 2

Jak Zamawiający będzie weryfikował posiadanie przez wykonawców wpisu do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych? Działalność będąca przedmiotem zamówienia w pakiecie 2 i 3 (usługi hotelarskie i transportowe) jest działalnością regulowaną i podlega obowiązkowi wpisu do Rejestru Organizatorów i Pośredników Turystycznych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawców wpisu do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych. Dlatego nie będzie weryfikował posiadania wspomnianego wpisu.

Pytanie nr 3

Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa? W sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%? Podobnie wskazuje interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 września 2014, sygn. ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się z różnych świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za kompleksową.

Odpowiedź

Według Zamawiającego przedmiot zamówienia nie jest usługą kompleksową. W związku z powyższym na każdą z usług można stosować przewidzianą dla niej stawkę VAT.

Pytanie nr 4

Proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową? Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający za prawidłową uzna każdą stawkę VAT, jeśli będzie ona zgodna z obowiązującymi przepisami, a Wykonawca będzie uprawniony do jej stosowania.

Pytanie nr 5

Czy wg Zamawiającego przedmiot zamówienia stanowią usługi turystyczne i w związku z tym Wykonawcy powinni zastosować procedurę VAT marży?

Odpowiedź

Zgodnie z art. 2 dyrektywy Rady 90/314/EWG z dnia 13 czerwca 1990 r. w sprawie zorganizowanych podróży, wakacji i wycieczek (Dz. Urz. UE L 158/59), w którym definiuje się imprezę turystyczną jako wcześniej ustaloną kombinację nie mniej niż dwóch z następujących usług sprzedawanych lub oferowanych do sprzedaży w łącznej cenie, o okresie ich świadczenia dłuższym niż 24 godziny lub obejmującym nocleg:

- a) transport;
 - b) zakwaterowanie;
 - c) inne usługi turystyczne nie związane z transportem lub zakwaterowaniem stanowiące znaczącą część imprezy turystycznej,
- należy uznać, że przedmiot zamówienia stanowi usługi turystyczne. W związku z powyższym, jeśli Wykonawcy są uprawnieni mogą zastosować procedurę VAT marży.

Pytanie nr 6

Czy według Zamawiającego, Wykonawcy obliczając wartość tej usługi mogą korzystać ze zwolnienia o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 29 ustawy o VAT? Czy też zgodnie z art. 43 ust. 17a teje ustawy nie można skorzystać z powyższego zwolnienia w przypadku, gdy nie świadczy się usługi podstawowej (szkoleniowej)?

Odpowiedź

Według Zamawiającego Wykonawcy nie mogą skorzystać ze zwolnienia o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 29 oraz art. 43 ust. 17a ustawy o VAT.

Pytanie nr 7

Proszę o potwierdzenie, czy usługę szkoleniową Zamawiający zapewnia we własnym zakresie?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający zapewnia usługę szkoleniową we własnym zakresie.

Ponadto informuję, iż odpowiedzi na pytania nie powodują zmian treści „Instrukcji dla Wykonawcy” oraz nie powodują konieczności wydłużenia terminu składania ofert.

Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Lublinie
Włodzimierz Pietroń